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Európa legmagasabb inflációja

Összességében elmondható, hogy a korábbi évekkel 
összhangban az idei évi költségvetést is olyan takaré-
kosan, előremutatóan és szolidáris szemlélettel ter-
vezte a város, ami a stabil gazdálkodáson túl lehető-
vé teszi a kötelező közszolgáltatások zavartalansága 
mellett a kulturális és sportélet, valamint a közösségi 
rendezvények megtartását is a 2023-as évben.

A 
költségvetési ren-
deletet heves vita 
után fogadták el 
a képviselők a feb-

ruár 17-i közgyűlésen. Ko-
vács Tamás gazdasági alpol-
gármester elmondta, ahogy 
az állami, úgy a városi költ-
ségvetésben is jelentősen 
megnőtt a működési kiadá-
sok aránya a  fejlesztési ki-
adások terhére. Ennek fő 
oka a megnövekedett ener-
giaköltségen és az infláción 
túl, hogy az Európai unió be-
fagyasztott több ezer milli-
árd forint vissza nem téríten-
dő fejlesztési támogatást. 
A  kormány hibás döntései 
miatt kialakult inflációs vál-
ság miatt elsődleges célokat 
határoztak meg a költségve-

tés tervezésekor. Ilyen a köz-
szolgáltatások biztosítása, 
az önkormányzati munkahe-
lyek megőrzése, a szociális 
rendszer bővítése és a beru-
házások megvalósítása.

Az is elhangzott a közgyű-
lésen, hogy az  elszabadult 
energiaárak és a kormányzati 
elvonások miatt arányaiban 
kevesebb pénz jut beruházá-
sokra, ennek ellenére fejleszt 
és felújít az önkormányzat. 
Víz- és csatornaberuházások-
ra 3 milliárd forintot, az ELI 
lézerközponthoz vezető út 
építésére 4,5 milliárd forin-
tot költenek idén, 1,1 milliárd 
forintot pedig a két Kálvária 
sugárúti idősek otthona kor-
szerűsítésére.

Részletek az 5. oldalon

Szeged tovább 
fejleszti

a szociális 
rendszerét

T
eljesen kihátrált az Or-
bán-kormány a szoci-
ális gondoskodásból: 
rábízta azt az önkor-

mányzatokra – annak és any-
nyit adnak, akinek és amennyit 
akarnak, és legfőképpen abból, 
amiből tudnak, mert az állam 
ehhez már évek óta egyetlen fil-
lért sem ad. Szeged nem hagy-
ta magára a rászorulókat – az 
önkormányzat Magyarország 
egyik legerősebb szociális há-
lóját építette ki az elmúlt évek-
ben, és szövi egyre sűrűbbre 

minden évben. Idén újabb szin-
tet lépett a szegedi szociális el-
látási rendszer, ugyanis a város 
1,2 milliárd forintról 1,5 milliárd 
forintra emelte a támogatások 
keretösszegét. Így idén már öt-
ven százalékkal nagyobb ösz-
szeget, tizenötezer forintot 
kapnak majd kézhez a szegedi 
nyugdíjasok, a rokkantsági ellá-
tásban részesülők és az általá-
nos iskolás gyermekeket neve-
lő családok.

Összeállításunk  
a 6–7. oldalon
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Elfogadták Szeged takarékos és 
szolidáris költségvetését

Kovács Tamás gazdasági alpolgármester ismertette az idei költségvetés főbb számait a közgyűlésen. Fotó: Iványi Aurél



2023. FEbRuÁR 25., SZOMbAT2 AKTUÁLIS

Béremelés bércsökkentésből
A rosszabbul teljesítő tanároktól pénzt vonnának el, 
és ebből fedeznék a jóra értékeltek fizetésemelését. 
Ez szerepel a kormány bérrendezési javaslatában, amit 
a Népszava szerzett meg. A kormányzat erről a válto-
zatról sem egyeztetett sem a szakmai, sem az érdek-
képviseleti szervekkel, holott erre Brüsszelben köte-
lezettséget vállalt. A kormány évente akarja értékelni 
a pedagógusokat. A tervezetet mindkét szakszervezet 
elfogadhatatlannak tartja. 

E
zzel a furcsa érvelés-
sel csalogatta a diá-
kokat intézményébe 
egy megyei szakisko-

la igazgatója: „Ha valaki ná-
lunk traktoros képesítést sze-
rez, akkor ő nyomban sokkal 
többet fog keresni, mint azok 
a pedagógusok, akik kiképez-

ték.” Ezen a képtelen hely-
zeten a  kormány legújabb 
bérrendezési tervezete sem 
akar változtatni. A szakszer-
vezetekkel sem tárgyalt róla, 
holott erre brüsszelben köte-
lezettséget vállalt. A tervezet 
egyik legérdekesebb eleme, 
hogy a gyöngébben teljesítő 

25 százaléktól bért vonná-
nak el, s a legjobbaknak eb-
ből emelnék az illetményét.

Nagy Erzsébet, a  Pe-
dagógusok Demokratikus 
Szakszervezetének ügyvi-
vője a Szeged Televíziónak 
elmondta, olyan rendszert 
nem szabad bevezetni, ami-
től a pedagógusok még in-
kább elfordulnak a pályától. 
Akik jelenleg még a pályán 
maradtak, el fogják hagyni, 
hogyha szembesülnek azzal, 
hogy úgy lesz majd látható 
béremelésük, hogy a kollé-
gáiktól vonnak el béreket. 
A felső 25 százalékot köte-
lező pozitív béremelésben 

részesíteni úgy, hogy az alsó 
25 százaléktól fogják elvonni.

Ezzel a megoldással a ta-
nárokat egymás ellen for-
díthatják. Sok tanár keres 
25-30 év szolgálat után 250 
ezer forint nettót, nevetséges, 
hogy ebből még el is akarnak 
venni – állítják a szakszerve-
zetek. Ráadásul a rendszert 
hamarosan néhány intéz-
ményben már be is vezetnék 
kísérleti jelleggel. Hogy hol, 
azt ma még nem lehet tudni. 
Az értékelést minden évben 
meg akarja ismételni a kor-
mányzat.

A pedagógusok tiltakozási 
hulláma márciusban folytatódik.

Az Európa-bajnok áfakulcsunk miatt 
olyan drága az élelmiszer,  

mégse tesz ellene semmit a kormány
A kormány szerint az áfa a tehetőseket sújtja, mert ők 
többet fogyasztanak, de ez nem igaz. Hiszen a szegé-
nyek kétszer annyit költenek a jövedelmükből élelmi-
szerekre, mint a gazdagok.

E
gy kiló fehér kenyé-
rért 966 forintot kell 
adni, 111 százalék-
kal többet, mint ta-

valy ilyenkor, de a zsírért és 
vajért is dupla annyit kér-

nek, mint egy évvel korábban 
a KSH legfrissebb adatai sze-

rint. Ha az előző hónaphoz vi-
szonyítunk, akkor az árstopos 
tojáson kívül gyakorlatilag 
mindennek az  ára jelentő-
sen megnövekedett. A Port-
folio úgy számol, a  szegé-
nyek arányában kétszer 
annyit költenek élelmi-
szerre a jövedelmükből, 
mint a tehetősek. Ezért 
az áfa is nyilvánvalóan 
őket sújtja legjobban. 
Hornyák József makro-
elemző az RTL-nek elmond-

ta, a magas áfa kulcsfontos-
ságú ahhoz, hogy a termékek 
ilyen magas árszinten legye-
nek, az pedig jövedelemará-
nyosan a  legalacsonyabb 
jövedelműeknek jelenti a leg-

több a terhet. A kormány nem 
enged az Európában is leg-
magasabb, 27 százalékos 
áfakulcsból. Szerintük a ke-
reskedők nem engednék át 
az  adócsökkentés hatását 
a  fogyasztóknak. Legutóbb 

ezzel érvelt a kormányinfón 
Gulyás Gergely, akitől azt is 
megkérdezték, hogy a sze-
gényeket a magasabb áfa is 

jobban sújtja. A Miniszterel-
nökséget vezető miniszter 
azt mondta: „Nem hiszem, 
hiszen a tehetősebbek töb-
bet fogyasztanak, és így ők 
többet fizetnek.” Varju Lász-
ló DK-s képviselő felháborí-
tónak látja, hogy a kormány 
nem hajlandó foglalkozni 
ezzel a lehetőséggel, holott 
az általuk okozott gazdasági 
helyzet megélhetési válsá-
got okozott. 

Majdnem 1400 mil-
liárd forinttal több áfát 
hagytak az emberek a bol-

tokban 2022-ben a költség-
vetésben eredetileg terve-
zetthez képest, a megugrott 
infláció hatására. Ez nagyjá-
ból kétszer akkora összeg, 
mint amennyibe a gyereke-
seknek járó szja-visszatérítés 
került a tavalyi választások 
előtt. Megfélemlítik 

a háziorvosokat
Egyre több háziorvos számol be arról, hogy kényszerítik 
arra, vegyen részt az Országos Mentőszolgálat által 
irányított új ügyeleti rendszerben. Erről még a Magyar 
Orvosi Kamara is felhívást tett közzé a közösségi ol-
dalán, sőt azt is kijelentették, hogy etikai eljárásokat 
indítanak a hatalmukkal így visszaélő kollegiális ve-
zetők ellen. Az egészségügyi szakértő pedig arról írt, 
hogy az ügyeleti kötelezettségeket felsoroló hivata-
los levélben, bár rejtve, de írnak a sürgősségi ellátás 
feladatáról is, miközben a háziorvos a jogszabályok 
szerint nem sürgősségi ellátó.  

K
unetz Zsombor 
szakértő úgy fogal-
mazott: a jogszerű-
ség és a szakszerű-

ség is probléma. Érthetetlen, 
mire akarják használni a há-
ziorvosi ügyeleteket, mert 
a háziorvosi rendelés meg-
nyújtása az nem ügyelet. 

Próbaüzemben Hajdú-bi-
har vármegyében már elin-
dult az új ügyeleti rendszer, 
márciusban pedig Szabolcs-
Szatmár-bereg és Győr-Mo-
son-Sopron vármegyében is 
bevezetik. Szegeden csak 
szeptember környékén lép 
életbe, de a helyi orvosok sze-
rint nem lesz nagy változás. 

Vályné Dr. Kaizer Zsuzsan-
na háziorvos a Szeged Televí-
ziónak elmondta, alapvetően 
Szegeden eddig is az OMSZ-
szel közös együttműködés-
ben volt az ügyeleti rendszer, 
tehát ebből a  szempontból 
nagy változás nem lesz. A bi-
zonytalanság abban van, hogy 
nem látják, mekkora ellátási 

területek lesznek. Amelyik vár-
megyében ezt bevezették, ott 
kevesebb ügyeleti pont lett.

A Magyar Orvosi Kamara 
alapvetően egyetért a  kor-
mánnyal abban, hogy változ-
tatni kell a jelenlegi ügyeleti 
rendszeren, de úgy érzik, az, 
hogy semmilyen előzetes 
hatástanulmány sincs az új 
modellről, az kétségbeejtő. 

Dr. barna Ilona Márta há-
ziorvos elmondta, olyan nagy 
problémákkal küzdenek janu-
ár elseje óta, mint a jelentős 
forráselvonás a praxisokból, 
megszűnnek a területi díjak 
és a fix díjak, és ehelyett egy 
olyan rendszer lenne, amelyik 
teljesíthetetlen.

Noha az  OMSZ-vezetők 
az elmúlt másfél hétben arról 
számoltak be többször, hogy 
zökkenőmentesen indult el 
az új rendszer, kiderült, koránt-
sem elegendő háziorvos vállal-
ta a szerződés aláírását, helyet-
tük más vármegyékből kellett 
szakembereket toborozni.

A kormány 
nem enged 

az Európában 
is legmagasabb, 

27 százalékos 
áfakulcsból.

Majdnem 
1400 milliárd 

forinttal több áfát 
hagytak az emberek 

a boltokban 2022-ben 
a megugrott infláció 

hatására.
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Repülő serpa

F
elvette a férje nevét, bemutatkozáskor már nem 
árulja el, hogy magyar, meséli a Németországban új 
életet kezdett ismerős. Választott hazájában sokáig 
büszkén használta leánykori nevét, de a szaporodó 

kínos kérdéseket, a magyarázkodást, a kollégái sajnálkozá-
sait éppúgy megunta, mint a szélsőjobbtól érkező cinkos ösz-
szekacsintgatást: ha magyar vagy, akkor biztos te is Orbánra 
szavaztál. A ti vezéretek bezzeg még tudja, hogy kell bánni 
a migránsokkal és a genderlobbival.

Sok honfitársunknak akadnak hasonló tapasztalatai, és 
egyre többen tagadják le külföldön, hogy magyarok. A Klub-
rádióban valaki azt mesélte, mivel jól beszél oroszul, mosta-
nában inkább ukránnak füllenti magát, így nem kell magya-
rázkodnia, és mindenhol szimpátiával fogadják.

A magyar diplomácia mélyrepülésének 
legnyilvánvalóbb bizonyítéka, hogy vi-
lágszerte visszájára fordult az 1956-
ban kialakult, majd 1989–90-ben 
megerősödött rokonszenv irán-
tunk. A szélsőjobb persze elége-
detten tapsol a kötekedő, zsaroló 
Orbánnak és csapatának. A  nor-
mális többség azonban elborzadva 
figyeli a magyar kormány nemzetközi 
pávatáncát.

Hogy rossz irányba mennek a dolgok, arra sokan a ka-
tonatársát kivégző azeri baltás gyilkos hazamenekítésekor 
figyeltek fel először, amikor az örmény diaszpóra hatalmas 
tiltakozásba kezdett, és elmagyarázta, miért felháborító 
az akkor még csak külügyi államtitkár Szijjártó Péternek 
tulajdonított akció. A szervilizmusa jutalmául két év múlva 
külügyminiszterré avanzsált ifjú fideszes – akiről röhögve 
mondták, felálló haja olyan, mint a kakadu taréja – persze 
akkor és azóta sem saját szakállára vitézkedett. A konzervatív 
européer és meggyőződéses atlantista Martonyi János után 
kellett Orbánnak egy hiperaktív serpa, aki nem gondolkodik, 
nem kérdez vissza, nyomul, repül, teherbíró, és ájult tiszte-
lettel követi példaképe utasításait.

Sorolhatnánk az utóbbi évek emlékezetes külügyi ballé-
péseit a szövetségeseinknek címzett beszólogatásoktól a ke-
leti nyitást megkoronázó gigantikus kínai lélegeztetőgép- és 
vakcinabizniszig. Mostanában megszaporodtak a kalandor 
külügyér bicskanyitogató megnyilvánulásai. Abszurd tragi-
komédiába illő jelenet volt, amikor a kétoldalú kapcsolatok 
fejlesztésében elért eredményeiért pár héttel az Ukrajna el-
leni invázió előtt büszkeségtől dagadó mellel vette át orosz 
kollégájától Moszkvában a külföldieknek járó legmagasabb 
kitüntetést, a Barátságért érdemrendet. Akkor is felhördült 
a fél ország, amikor január végén azt hajtogatta, hogy a si-
keres háborús közvetítési kísérlet miatt Erdogannak kellene 
kapnia a Nobel-békedíjat. Világ autokratái, egyesüljetek!

Nemrég Szijjártó volt az első olyan magas rangú uniós 
kormányzati tisztségviselő, aki a belarusz fővárosba látoga-
tott azóta, hogy a Lukasenka-rezsim 2020 nyarán brutáli-
san leszámolt az ellenzékével. Nem lehet csodálkozni, hogy 
a demokratikus erők emigrációba kényszerített vezetője, 
Szvjatlana Cihanouszkaja kiakadt a barátkozás miatt. Elfo-
gadhatatlannak minősítette, hogy a látogatásra épp akkor 
került sor, amikor egy Nobel-békedíjast bíróság elé állítanak, 
újságírókat kínoznak meg, és ukrán frontra készülő orosz 
katonákat képeznek ki.

A magyar kormány kivételével az Európai Unióban min-
denki érti, hogy az orosz–ukrán háború az autokrácia harca 
a demokrácia ellen, és Putyint nemcsak Ukrajna miatt kell 
megállítani, hanem azért is, mert a szovjet múltat akarja visz-
szaállítani. Akik kiállnak az ukránok mellett, azok a háborús 
bűnök ezreit elkövető agresszorral szemben az emberi mél-
tóságot védik.

Hollósi Zsolt

A normális 
többség azonban 
elborzadva figyeli 
a magyar kormány 

nemzetközi 
pávatáncát.

Szabó Sándor: Azonnal emelje 
meg a kormány a családi pótlék 
összegét minimum a duplájára! 

Szeged MSZP-s orszá g-
gyűlési képviselője, Sza-
bó Sándor közleményben 
nyomatékosította: azon-
nali intézkedésre lenne 
szükség ebben a kérdés-
ben. A döntés előkészíté-
séhez újra benyújtották 
javaslatukat az  Orszá g-
gyűlésnek. 

A
z elmúlt hetekben 
két olyan fontos hír 
is megjelent, amely-
lyel az  emberek 

egyértelmű véleményt fogal-
maznak meg a kormány csa-
ládtámogatási intézkedései-
ről – írta a képviselő.

 A  KSH közzétette 
a  tavalyi évi gyermekszüle-
tések számát. A kimutatás 
szerint egyetlen év kivételé-
vel soha nem született olyan 
kevés gyerek Magyarorszá-
gon a 2000-es évek kezde-
téig visszamenően, mint ta-
valy. 2022-ben 88 ezer 400 
gyermek jött világra, ami öt 
százalékkal, 4639-cel keve-
sebb, mint egy évvel koráb-
ban. Korábban, évtizedeken 
át rendre 90 ezer gyermek 
született évente. A mostani 
adat egyértelműen jelzi, hogy 
mélyponton van a gyermek-
születések száma, ami azon-
nali cselekvésre késztethet-
né a Fidesz-kormányt.

 A  KutatóCentrum 
online, ezerfős reprezentatív 
felméréséből egyértelműen 
kiderül, hogy csak a tehető-
sebbek elégedettek a  kor-
mány családtámogatási rend-
szerével.

A kérdésre érdemben 
válaszoló, gazdaságilag ak-

tív magyarok ötvenhat szá-
zaléka egyetért azzal, hogy 
a  jövedelemtől függő adó-
kedvezmény helyett minden, 
gyermeket nevelő családnak 
azonos összegű támogatást 
kellene kapnia. Még a  Fi-
desz szavazótáborában is 
többségben voltak azok, akik 
adókedvezmény helyett a jö-
vedelemtől független, azonos 
összegű, a gyermekek után 
járó támogatást preferál-
nák. A  válaszadók többsé-
ge úgy véli, hogy a jelenlegi 
családtámogatási rendszer 
nem lesz képes megfordí-
tani a mostani kedvezőtlen 
demográfiai folyamatokat 
– tette hozzá Szabó Sándor.

A magyar családok tehát 
egyértelműen utalnak rá és 

kimondják, hogy a gyermek-
neveléshez több pénzre van 
szükség! Hornung Ágnes 
családtámogatásért felelős 
államtitkár nemrégiben azt 
mondta, hogy nem lehet 
többletteher a  gyermekne-
velés.

A Magyar Szocialista Párt 
évek óta javasolja a családi 
pótlék megduplázását, mivel 
a kormány tizenhárom éve 
egy forinttal nem emelte azt, 
és így jelentősen veszített 
értékéből. Ma Magyarorszá-
gon tömegével élnek olyan 
gyermekek, akiknek a  szü-
lei pontosan ugyanakkora 
összegű támogatást kaptak 
az államtól megszületésük-
kor, mint ma. Olyan össze-
gű támogatást kell nyújtani 

a gyermekneveléshez, amely 
a mai árakhoz mérten is va-
lódi segítséget nyújt a csalá-
doknak.

Ezért azonnal meg kell 
duplázni a családi pótlékot, 
emellett indexálni kell, azaz 
biztosítani kell, hogy minden 
évben az  infláció mértéké-
vel emelkedjen. Erről szóló 
javaslatunkat ismét benyúj-
tottuk az Országgyűlés elé. 
Felszólítom a kormánypárti 
képviselőket, támogassák ja-
vaslatunkat a magyar csalá-
dok védelmében, különösen 
most, amikor terheik – a két 
számjegyű infláció és a bru-
tális mértékben növekedő 
rezsiárak miatt – elviselhe-
tetlenül emelkednek – zárta 
sorait Szabó Sándor.

Szabó Sándor országgyűlési képviselő a parlamentben.

Közel 5000 gyermekkel született 
kevesebb tavaly, mint 2021-ben

T
ovább fogy a ma-
gyar. A  Központi 
Statisztikai Hivatal 
legfrissebb jelen-

tése szerint Magyarorszá-
gon tíz év alatt 500 ezerrel 
csökkent a lakosság lélek-
száma. Ezt az a tény javít-
ja, hogy 100 ezren vándo-
roltak be. Ezzel együtt 9,7 
milliónál is kevesebben va-
gyunk. 47 ezerrel csökkent 
a lakosság 2021-ről 2022-

re; ez azt jelenti, hogy kö-
rülbelül egy hódmezővásár-
helynyi magyar tűnt el egy 
év alatt. 

Az is tény, hogy 2022-ben 
88 ezer 400 gyermek jött 
a világra, 4639-cel kevesebb, 
mint 2021-ben. Egyetlen 
rosszabb évet találni csak en-
nek az évezrednek a statisz-
tikáiban, amikor kevesebb 
gyerek született a tavalyinál 
– a 2011-est.
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Ilonka néni szerint 
a vidámság és nyugalom 

a hosszú élet titka
Rostás Jánosné Ujvári Ilo-
na 90 éves lett. Az ünne-
pelt Kacorlakon, egy zalai 
kistelepülésen született 
1933. február 16-án. 

R
ostás Jánosné Ilonka 
néniék kilencen vol-
tak testvérek, mára 
már csak hárman 

élnek. 1955-ben költöztek 
Szegedre. Huszonkét évesen 
kezdett el dolgozni a Szege-
di Textilművekben, ahol 16 
évet húzott le. 1971-ben, mi-
után férje fűtői és gondnoki 
munkát kapott az Újszegedi 
Pártiskolán, Ilonka néninek 

is sikerült elhelyezkednie ott. 
Nyugdíjazásáig, 1986-ig dol-
gozott konyhai kisegítőként. 
Családjával nyaranta so-
kat kirándultak, sokszor vol-
tak a  fővárosban, és bejár-
ták az egész országot. Egyik 
kedvenc üdülőhelyük Zalaka-
ros volt, ahova többször visz-
szamentek. Ilonka néni férjé-
vel szeretett színházba járni, 
de látogattak különböző té-
májú előadásokat is. Sajnos 
férje fiatalon elhunyt, idővel 
ismét férjhez ment. Nyugdí-
jazása után kertészkedett, és 
gyümölcsöt termesztett, mely 
terményeket testvérével és só-

gorával évekig árulták a Mars 
téri piacon. Ilonka néninek 
egy fia, két unokája és két 
dédunokája van. Az ünnepelt 
szereti a tisztaságot, a rendet 
maga körül, ezért rendszere-
sen takarít, kétnaponta főz, 
bevásárol, amelyben segítsé-
gére van Zoltán fia. Ilonka né-
ni szerint a hosszú életének 
titka a vidámság és az életre-
valóság, valamint a nyugodt-
ság. A szegedi önkormányzat 
nevében Szénási Róbert terü-
leti önkormányzati képviselő 
és Farkas Katalin, a humán 
közszolgáltatási iroda munka-
társa köszöntötte Ilonka nénit. 

Megújul az árvízi emlékmű 

b
ár idén Szeged ke-
vesebbet tud köl-
teni fejlesztésekre 
a gazdasági válság 

és a kormányzati elvonások 
miatt, az államtól pedig egy-
re kevesebb támogatás ér-
kezik, ennek ellenére idén is 

lesznek beruházások. A köz-
gyűlés megszavazta, hogy 
500 millió forintból rendbe 
teszik a városrészi közpon-
tokat. Emellett megkezdő-
dik a rakpart felújítása 200 
millió forintból, és 1 milliárd 
100 millió forint jut a városi 
utak karbantartására.

Tíz éven át alig for-
dult elő baleset az ár-
vízi emlékműnél, ám 
másfél éve rendszere-
sen kisodródnak a ka-
nyarban autósok. Ezért 
úgy döntött a  szegedi 
önkormányzat, hogy saját 
forrásból felújítják az emlék-

művet, és annak környezete 
is új burkolatot kap. Egye-
lőre fekvőrendőrt szereltek 
az  útra, és táblákkal is fi-
gyelmeztetik az autósokat. 
Az árvízi emlékmű burkolata 
strapabíróbb is lesz, de a lát-
ványa nem fog megváltozni, 

a környezetét a graffitiktől is 
megtisztítják.

Az 1979-ben felavatott 
emlékmű és a  környéké-
nek a rendbetétele a Tisza 

főutcája projekt előszobája 
is. A rakpart átalakításának 
tervezéséről is döntöttek, 
erre 200 millió forintot szán 
Szeged.

A projekt egésze uniós 
pénzből valósulhat meg, ha 
végérvényesen eldől a Ma-

gyarországra érkező forrá-
sok sorsa. A tervezés tehát 
elindult, Szeged a fő csapás-
irányt jelölte ki. Nagy Sándor 
városfejlesztési alpolgár-
mester erről annyit mondott 
el a  szeged.hu-nak, hogy 
a terület valóban a Tisza fő 

utcája lehetne majd, több 
zöldfelülettel, a gyalogo-
soknak kellemesebbé 
tennék. A  rakparton 
a felújítás után is köz-
lekedhetnek majd au-

tók, de forgalomtechni-
kai eszközökkel elérnék, 

hogy a gyalogosok nagyobb 
biztonságban legyenek.

Mégsem nyitnak ki újra 
a kisposták

A 
Magyar Posta dön-
tése egy, a  dolgo-
zóknak írt levelé-
ből derült ki, hogy 

mégsem nyitnak ki újra a ta-
valy ősszel állítólagosan át-
menetileg bezárt kisposták. 
Ezek közül Szegeden tizenkét 
hivatal szűnt meg. 

A Magyar Posta Zrt. úgy 
döntött, hogy nincs lehetőség 
az ideiglenesen szünetelő to-
vábbi posták újranyitására. 
Az eddigi tapasztalatok alapján 
a jelenleg is működő több mint 
2200 szolgáltatóhely az ügyfél-
forgalmat megfelelően kezeli. 
A Magyar Posta továbbra is lé-
nyegesen túlteljesíti a jogsza-

bályi kötelezettségeit, az előírt-
nál mintegy 600 postával több 
áll az ügyfelek rendelkezésére 
– közölték. Tavaly októberben 
364 kispostát zártak be a ma-

gas energiaárak, és így a ma-
gas üzemeltetési költségek 
miatt az országban. Az intézke-
dés 19 hivatalból 12-t érintett 
Szegeden. 

Farkas Katalin, Rostás Jánosné Ilonka néni, fia, Zoltán és Szénási Róbert. Fotó: Szabó Luca

Fekvőrendőrrel csillapítják a forgalmat az árvízi emlékműnél. Fotó: Iványi Aurél

A rakparton 
a felújítás után 

is közlekedhetnek 
majd autók, de 

forgalomtechnikai 
eszközökkel elérnék, hogy 

a gyalogosok nagyobb 
biztonságban 

legyenek.
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Összességében elmondható, hogy a korábbi évekkel 
összhangban az idei évi költségvetést is olyan takaréko-
san, előremutatóan és szolidáris szemlélettel terveztük, 
amely a stabil gazdálkodáson túl lehetővé teszi a köte-
lező közszolgáltatások zavartalansága mellett a kultu-
rális és sportélet, valamint a közösségi rendezvényeink 
megtartását is a 2023-as évben – hangsúlyozta Kovács 
Tamás gazdasági alpolgármester a költségvetés főbb 
számainak ismertetésekor a februári közgyűlésen. 

A 
költségvetési ren-
deletet tizennyolc 
képviselő támoga-
tásával fogadták el 

heves vita után, a Fidesz és 
a KDNP képviselői nemmel 
szavaztak. A gazdasági alpol-
gármester elmondta, ahogy 
az állami, úgy a városi költség-
vetésben is jelentősen meg-
nőtt a  működési kiadások 
aránya a fejlesztési kiadások 
terhére. Ennek fő oka a meg-
növekedett energiaköltségen 
és az infláción túl, hogy az Eu-
rópai unió befagyasztott több 
ezer milliárd forint vissza nem 
térítendő fejlesztési támoga-
tást, és amíg a kormány nem 
szünteti meg az uniós forrá-
sokkal kapcsolatos korrupciós 
kockázatokat, valamint nem 
tesz lépéseket a hazai jogál-
lami berendezkedés visszaál-
lítására, addig a város uniós 
fejlesztései sem indulhatnak 
meg érdemben.

Kiemelt célok
– Az energiakrízis, valamint 
a kormány hibás döntései mi-
att kialakult inflációs válság 
miatt elsődleges célokat ha-
tároztunk meg a költségvetés 
tervezésekor. Elsődleges cél 
volt a kötelező feladatok el-
látása, így különösen a város 
bölcsődéi, óvodái, közvilágítá-
sa, valamint a közösségi köz-
lekedés zavartalanságának 

biztosítása – mondta Kovács 
Tamás. –  Az önkormányzat 
a város egyik legnagyobb fog-
lalkoztatója, cégei, intézmé-
nyei és polgármesteri hivata-
la összesen 5300 embernek 
biztosít munkalehetőséget, 
ezért kiemelt fontosságú, hogy 
a pénzromlás talaján kialakult 
megélhetési válságban egyet-
len önkormányzati dolgozó se 
veszítse el az állását. A ver-
senyképes fizetések megtartá-
sa érdekében kizárólag önkor-
mányzati forrásból több mint 
1 milliárd forint keretösszegű 
bérkompenzációs forrást biz-
tosítunk a  költségvetésben. 
ugyancsak elsődleges célnak 
jelöltük meg a szociális ellá-
tások bővítését – tette hozzá 
a gazdasági alpolgármester. 

Haág Zalán, a  KDNP 
közgyűlési frakcióvezetője 
kifejtette, több területen je-
lentősen növekedett a város 
kormányzati támogatása, és 
komoly beruházások való-
sultak meg Szegeden állami 
forrásból. A képviselő azzal 
indokolta, miért nem fogad-
ják el a költségvetést, hogy 
a városvezetés a kudarcos 
gazdaságpolitika árát a sze-
gediekkel fizettetné meg, 
óvodákat zárnak be, eme-
lik a  közétkeztetés árát és 
a parkolási díjakat, valamint 
nyártól jelentősen kiterjesztik 
a fizetőövezeteket.

13 milliárdos 
rezsiszámla

A rendelet szerint az önkor-
mányzat rezsiköltsége a  je-
lenlegi feltételekkel össze-
sen 13 milliárd forint lesz 
idén a  70 milliárd forintos 
költségvetésen belül. Az el-
szabadult energiaárak fede-
zetére a kormány 1,3 milliárd 
forint támogatást biztosított 
az önkormányzatnak. Ehhez 
hasonlóan a költségvetésbe 
a második félévre újabb 1,3 
milliárd forintos állami támo-
gatást terveztek be. Az ön-
kormányzat helyiadó-bevé-
tele 19,6 milliárd forint lesz, 
melyből 14,85 milliárdot tesz 
ki az iparűzési adó, 4,4 mil-
liárdot az építmény- és a te-
lekadó. A  lakosság tovább-
ra sem fizet semmilyen helyi 
adót. Az önkormányzat által 
fizetendő – az adóerő-képes-
ség alapján megállapított 
– szolidaritási adó nagysá-

ga a tavalyihoz képest több 
mint egymilliárd forinttal, 3 
milliárd forintra nőtt.

Városüzemeltetési felada-
tokra 11 milliárd forintot for-
dít az önkormányzat, ennek 
meghatározó részét a közös-
ségi közlekedés működteté-
se teszi ki. A szociális ellátó-
rendszer működtetésére 2,1 
milliárd forintot, segélyekre 
– a tavalyinál 300 millió fo-
rinttal többet – 1,5 milliárd 
forintot szánnak. 

Beruházások
Az elszabadult energiaárak 
és a kormányzati elvonások 
miatt arányaiban kevesebb 
pénz jut beruházásokra, en-
nek ellenére fejleszt és felújít 
az önkormányzat. Víz- és csa-
tornaberuházásokra 3 milli-
árd forintot, az ELI lézerköz-
ponthoz vezető út építésére 
4,5 milliárd forintot költenek 
idén, 1,1 milliárd forintot pe-

dig a  két Kálvária sugárúti 
idősek otthona korszerűsíté-
sére. A Tisza Szeged főutcája 
projekt első ütemeként 200 
millió forintból elkezdődik 
a  rakpart rekonstrukciója 
az árvízi emlékmű és környé-
kének rendbetételével. Város-
részi felújításokra 500 millió 
forintot terveznek, utak és 
járdák rekonstrukciójára 1,1 
milliárdot, a villamospályák 
javítására 155 millió forintot 
fordítanak. Az önkormányza-
ti cégek fejlesztéseire – így 
az SZKT önjáró trolibuszainak 
vásárlására – 525 millió fo-
rintot biztosítanak. 

Mivel a  Kúria döntése 
alapján a költségelvű bérlők 
nem kaphatnak szociális 

helyzetük alapján bérletidíj-
kedvezményt, ezt a  támo-
gatást a  jövőben lakhatási 
támogatás formájában biz-
tosítja számukra az  önkor-
mányzat. A közgyűlés döntött 
az  óvodarendszer átszer-
vezéséről: a  gyermek- és 
pedagóguslétszám jelentős 
csökkenése miatt a  város 
45 tagóvodája közül a bem, 
a Sás és a Honfoglalás utcait, 
valamint a Napsugár óvodát 
bezárják a következő tanév-
től. Az igényeknek megfelelő-
en folytatódik az intézmények 
felújítása. Új bölcsőde nyílik 
a bagoly utcában, a Honfog-
lalás utcai óvodát is bölcső-
dének alakítják át, a Kölcsey 
téri óvodát korszerűsítik.

FELHÍVÁS!
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 

várja azon szegedi állandó lakóhellyel rendelkező,
nyugdíjas pedagógusok jelentkezését, akik

50, 60, 65, 70 vagy 75 évvel ezelőtt kapták 
óvónői, tanítói, tanári oklevelüket.

A jelentkezés határideje:
2023. március 24.

Az érintettek a díszoklevél adományozásával  
kapcsolatban felvilágosítást kérhetnek:

SZMJV Polgármesteri Hivatal Kulturális  
és Szervezési Iroda Művelődési Osztály

Szeged, Széchenyi tér 10.; tel.: 62/564-179

www.szegedvaros.hu

Elfogadták Szeged takarékos  
és szolidáris költségvetését

Botka László polgármester a közgyűlésen hangsúlyozta, válságálló költségvetést terveztek, mely előremutató, takarékos 
és szolidáris. Fotó: Iványi Aurél

Korrekt

Kothencz János KDNP-
s képviselő (képünkön) 
az ülés végén kért szót. Di-
csérte a rendőrség munká-
ját, és méltatta a hatóság 
tavalyi beszámolóját, mely-

ből kiderül: Szeged az egyik 
legbiztonságosabb város. 
Hozzáfűzte, Tarjánban 
a  Csillag tér mindig „ké-
nyes kérdés”, de a lakosok 
hatékonyabban tudnak se-
gítséget kérni. Intézmény-
fenntartói tapasztalatai 
alapján nem kommentálta 
az  önkormányzat lépését 
az óvodák ügyében. Végül 
megköszönte a Sás utcai 
óvoda vezetőinek és dolgo-
zóinak munkáját.

Vécsei László  
az idei díszpolgár

A közgyűlés arról is döntött, 
hogy Szeged díszpolgári cí-
mét Vécsei László akadé-
mikus, orvosprofesszor 
(képünkön) kapja idén a vá-
rosnapi díszközgyűlésen. 
A Széchenyi-díjas magyar 
orvos, neurológus, egyete-
mi tanár a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia rendes tag-
ja. A fejfájás és a sclerosis 
multiplex kutatója, a Szege-
di Tudományegyetem Dok-
tori Tanácsának az elnöke. 
Pro urbe díjat ítéltek oda 
Mózes Ervinnek, Szeged 
korábbi címzetes főjegyző-
jének és Nagy bandó And-

rás humoristának. Szege-
dért Emlékéremmel ismeri 
el a testület Karsai Kriszti-
na, az SZTE ÁJTK intézet-
vezető egyetemi tanára, 
tiszteletbeli konzul, Erdélyi 
Eszter, a Szegedi Deák Fe-
renc Gimnázium tanára, va-
lamint Szilasi László író, iro-
dalomtörténész munkáját.
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A kormány hibás gazdaságpolitikája miatt évről évre tovább mélyül 
Magyarországon a szociális válság. A folyamatos kormányzati el-
vonások legnagyobb vesztesei idén is a legszegényebbek, a legrá-
szorultabbak. Miközben az Orbán-kormány teljesen leépítette az el-
múlt években a szociális támogatásokat, Szegeden az országban 
egyedülálló szociális ellátórendszert sikerült saját erőből kiépíteni.

H
ét év alatt közel négysze-
resére – 400 millió forint-
ról 1,5 milliárd forintra 
– növelte az önkormány-

zat a pénzbeli szociális ellátások-
ra fordítható összeget. Ilyen mérté-
kű szociális gondoskodás egyetlen 
hazai nagyvárosban sincsen. Sze-
geden évről évre egyre többen 
fordulnak segítségért az  önkor-
mányzathoz: tavaly hétezer család 
jelezte, hogy szükségük van a város 
támogatására.

Szeged segít 
a rászorulóknak, 

a nyugdíjasoknak és 
a családoknak

Idén újabb szintet lépett a szegedi 
szociális támogatási rendszer: a ta-

valyi 1,2 milliárd forint helyett 2023-
ban már 300 millió forinttal többet, 
összesen 1,5 milliárd forintot költ 
a  város pénzbeli szociális ellátá-
sokra. Ennek részeként az idősek-
nek és az általános iskolás diákok 
családjának nyújtott évi tízezer fo-
rintos támogatást ötven százalék-
kal, tizenötezer forintra emelték fel. 
Még 2019-ben döntött úgy a város-
vezetés, hogy minden Szegeden 
élő általános iskolás diák beisko-
lázását és minden szegedi nyugdí-
jast tízezer forinttal támogat évente 
egyszer. A támogatás azóta fontos 
része lett Szeged szociális hálójá-
nak, sőt az elmúlt évben négy és 
fél ezer rehabilitációs és rokkant-
sági ellátásban részesülő szegedi-
vel bővült az érintettek köre, akiket 
a több mint 32 ezer nyugdíjassal 

együtt összesen több mint 366 mil-
lió forinttal segített a város. A beis-
kolázási támogatásra több mint 81 
millió forint jutott, amivel több ezer 
szegedi család tanévkezdését tette 
könnyebbé az önkormányzat.

Nagyon sok jogcímen igényel-
hetnek idén is támogatást az arra 
rászoruló szegediek. Az elmúlt évek-
ben legtöbben lakásfenntartási tá-
mogatást kértek, sokan igényeltek 
gyógyszertámogatást is, de tartozás 
visszafizetéséhez is lehetett segít-
séget kérni a várostól. A szociális 
gondoskodás részeként, országo-
san is egyedülálló módon, állami 
támogatás nélkül újított fel 800 
szociális bérlakást az elmúlt öt 
év alatt az önkormányzat, ame-
lyeket a piaci lakbér töredékéért 
ad bérbe azoknak a családoknak, 
akik önerőből nem lennének képe-
sek saját otthont teremteni vagy 
lakást bérelni.

Tavaly minden korábbinál töb-
bet, 75 millió forintot költött a város 
arra, hogy Szegeden mindenkinek 
legyen téli tüzelője. Hatszáz rászo-
ruló szegedi család kapott a fűtési 
szezon kezdetéig egy kaloda szá-
raz, összehasogatott tűzifát – amit 
az országban egyedülálló módon 
házhoz is szállítottak.

Csökkenő állami 
támogatás, brutálisan 

növekedő szolidaritási adó

A szociális támogatások körét Sze-
ged évek óta annak ellenére ké-
pes fejleszteni, hogy közben a kor-
mányzati elvonás összege évről 

évre egyre drasztikusabban növek-
szik. Míg tavaly 10,8 milliárd forint-
tal járult hozzá az állam a  város 
működtetéséhez – a városüzemel-
tetési feladatokhoz és a gyermek-
intézmények üzemeltetéséhez –, 
addig ez az összeg idén már csak 
9,6 milliárd forint. Miközben csök-
ken az állami támogatás, brutálisan 
megemelte a kormány a szolidari-

tási adót, amit az állami költség-
vetésbe kell befi zetnie a városnak. 
Ez 2020-ban 73 millió, tavaly 1,9 
milliárd forint volt, idén pedig több 
mint egymilliárd forinttal nő, és már 
3 milliárd forintot von el a kormány 
Szegedtől.

A gyermekétkeztetés 
közel harmadát 

fi nanszírozza a város

A bölcsődék és óvodák működteté-
sére kétmilliárd forintot fordít az ön-
kormányzat az ötmilliárd forintos 
állami támogatás mellett. Az elmúlt 
években Szegeden – uniós támoga-
tásból és saját forrásból – hat böl-

Szeged tovább fejleszti a szociális rendszerét az
Idén 300 millió forintt al többet, összesen 1,5 milliárd forintot költ a város szociális ellátásokra 

Tavaly hatszáz rászoruló szegedi család kapott ingyen tűzifát a várostól, amit összehasogatva házhoz is 
szállított az önkormányzat. Idén is lesz tűzifaprogram. 

Összesen:
9,6 Mrd Ft

ÁLLAMI TÁMOGATÁS 1,2 MILLIÁRDDAL CSÖKKEN
milliárd Ft

4

6,2

2,4

Városüzemeltetési
feladatok,

energiáremlési
kompenzáció,

hivatali működési
támogatás

Óvoda, bölcsőde,
gyermekétkeztetés

Kulturális
intézmények

4

2023

Szolidaritási adó

3

4,7 

6,5 

1,5 

Városüzemeltetési
feladatok,

energiáremlési
kompenzáció,

hivatali működési
támogatás

Óvoda, bölcsőde,
gyermekétkeztetés

Kulturális
intézmények

1,9

Összesen:
10,8 Mrd Ft4,7 

2022

Szolidaritási adó

ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE MŰKÖDTETÉS
FINANSZÍROZÁSA
millió Ft

Jelenleg 45 óvodát és 15 bölcsődét
működtet  a város.
Az óvoda férőhelyek száma: 4384 fő 
A beiratkozott létszám: 3804 fő
Az üres férőhelyek száma: 580

2017 óta 266 fővel csökkent az óvodás
gyermekek száma, felújítottunk 12 óvodát és
6 bölcsődét, folyamatban 2 óvoda felújítás
és 1 új bölcsőde építése, Tápén bölcsőde nyílik

729

1982

2022 2023

ÖNKORMÁNYZATI ÖNERŐ

ÁLLAMI TÁMOGATÁS: 5,1 Mrd Ft

hét év alatt 
közel négyszeresére 

– 400 millió forintról 1,5 
milliárd forintra – növelte 

az önkormányzat a pénzbeli 
szociális ellátásokra fordítható 

összeget. Ilyen mértékű 
szociális gondoskodás 

egyetlen hazai 
nagyvárosban 

sincsen.
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csődét és tizenkét óvodát újított fel 
az önkormányzat. Jelenleg két óvo-
da felújítása zajlik, és épül a város 
első zöld bölcsődéje.

Az állami támogatások folyama-
tos csökkenése miatt egyre többet 
kell költenie az önkormányzatnak 
a gyermekétkeztetés támogatására 
is, miközben egy év alatt közel száz-
millió forinttal csökkent az állami tá-
mogatás, az élelmiszer- 
és rezsiárak pedig 
a  többszörö-
sére nőttek. 
Idén a  ta-
valyi 238 
m i l l i ó 
forintos 
városi tá-
mogatás 
több mint 
három és 
félszeresét, 
856 mi l l ió 
fo r i n to t  ke l l 
költenie a városnak er-
re a célra.

Csupán a rezsiköltségek 
10 százalékát 

fedezi a kormány

Szeged hetvenmilliárd forintos költ-
ségvetéséből csak a rezsiszámlája 
13 milliárd forint lesz idén az önkor-
mányzatnak. A hatszorosára drágult 
villamos energia és a hétszeresére 
emelkedett gázárak fi nanszírozásá-

hoz eddig mindössze 1,3 
milliárd forinttal já-

rult hozzá a kor-
mány. 

I d é n 
a  költség-
vetésben 
az  önkor-
mányza-
ti cégek 

rezsikölt-
ségeire egy 

külön alapot 
hoztak létre, 

erre nyolcmilliárd 
forintot állítottak be 

a büdzsében. Ám nem biztos, hogy 

ez elegendő lesz. Súlyos helyzetbe 
kerülhet a város, ha a kormány nem 
nyújt még év közben 1,3 milliárd fo-

rint rezsi-hozzájárulást, amit beter-
vezett a város a költségvetésébe. 
Ennek hiányában Szeged tömeg-

közlekedésének és közvilágításá-
nak ellátása magas kockázatúvá 
válhat.

Míg az állami támogatások nö-
velésére kevés az esély, az elvoná-
sokra annál nagyobb: míg 2022-
ben a  kormányzati elvonások és 
a többletkiadások miatt 10,2 milli-
árd forint esett ki Szeged költség-
vetéséből, addig idén ez az összeg 
már közel 19 milliárd forint.

Miközben a kormány elhibázott 
gazdaságpolitikája miatt folya-
matosan nőnek az önkormányzat 
kiadásai, addig a város bevételeit 
igyekszik rendre elvonni az állam. 
Csak az Európa-rekorder infláció 3 
milliárd forintnyi, a közétkeztetés 
pedig újabb több mint hatszázmillió 
forintnyi pluszterhet rak idén az ön-
kormányzatra, a  kormány elvette 
a  várostól a  gépjármű- és a  pla-
kátadót, újabb 600 millió forinttal 
megrövidítve így az önkormányzatot, 
végső soron a szegedieket.

(A városi költségvetésről szóló 
sorozatunk befejező részében a fej-
lesztésekről lesz szó.) 

Rafai Gábor

KÖLTSÉGVETÉS

egyre többeket érintő megélhetési válság miatt
 – 3 milliárd forintot von el a kormány Szegedtől szolidaritási hozzájárulás címén

Idén tízről tizenötezer forintra emelték a nyugdíjasok önkormányzati 
támogatását. Archív fotó 

KÖZÉTKEZTETÉS FINANSZÍROZÁSA
millió Ft

A szülői befizetések a
közétkeztetési
költségek 36%-át
fedezik.

1112

2022 2023

ÁLLAMI TÁMOGATÁSOK

238

856

2022 2023

ÖNKORMÁNYZATI ÖNRÉSZ

1026

AZ ÖNKORMÁNYZAT REZSIKÖLTSÉGE
milliárd Ft

8 I 62%
Rezsialap

Összesen:Összesen:

13 Mrd Ft
Ehhez nyújtott
állami támogatás

62%
Rezsialap

5 I 38%
Intézmények

1,3 Mrd Ft

KORMÁNYZATI ELVONÁSOK ÉS 
TÖBBLETKIADÁSOK HATÁSA
2022

2023
10 200 millió Ft

18 978 millió Ft
 gépjárműadó és plakátadó elvétele 600
 tömegközlekedési normatíva 328
 szolidaritási adó 3000
 víziközmű adó 450
 bérkompenzáció 1000
 rezsinövekedés 10000
 közétkeztetés költségnövekedése 600
 infláció okozta többeltköltség a rezsin és a béren kívül 3000

millió Ft
millió Ft
millió Ft
millió Ft
millió Ft
millió Ft
millió Ft
millió Ft

nagyon 
sok jogcímen 

igényelhetnek idén 
is támogatást az arra 
rászoruló szegediek. 

Az elmúlt években legtöbben 
lakásfenntartási támogatást 

kértek, sokan igényeltek 
gyógyszertámogatást is, de 
tartozás visszafizetéséhez 

is lehetett segítséget 
kérni a várostól.
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Sajátos látásmóddal áldotta meg a jóisten Szerdahelyi Péter fo-
tográfust, akit Szeged szemének nevezett Dömötör Mihály a zsú-
folásig megtelt Millenniumi Kávéházban. Itt volt vendég a szegedi 
fotográfusokat bemutató, Terítéken az objektív sorozatban Szer-
dahelyi Péter, aki a hetvenes évek elején a Dunántúlról érkezett 
Szegedre, és elmondása szerint Tornyai János festészetén keresz-
tül szerette meg „a nagy sömmit” – vagyis az alföldi tájat. 

Sz
erdahelyi Péter 
a  Tamásitól kis-
sé délnyugatra, 
a Koppány-patak 

mellett fekvő kicsi faluban, Somogy-
döröcskén született. Senki se mon-
daná meg róla, hogy jövőre lesz het-
venéves, mert remekül néz ki, fitt 
és fiatalos. Ötven éve él Szegeden, 
és több mint negyven éve foglalko-
zik fotográfiával, ami a szenvedélye.

Szegedre az egyetem miatt jött 
a hetvenes évek elején, de a tanul-
mányai megkezdése előtt egy évig 
katona volt előfelvételisként Hód-
mezővásárhelyen. Dömötör Mihály 
Heideggert idézve hangsúlyozta, 

hogy a  körültekintés és elidőzés 
a fotózásnak is alapja. A sajátos lá-
tásmóddal megáldott Szerdahelyi 
Péterre pedig nagyon is jellemző, 
hogy körültekint és elidőzik fényké-
pezés közben.

– Dunántúli gyerekként ele-
inte furcsa volt számomra a sík-
ság, az alföldi táj, amit végül 
a  festészeten keresztül 
szerettem meg. Rokoni 
szálak is fűznek Hód-
mezővásárhelyhez, 
ahol rendsze-
res látogatója 
voltam az  őszi 
tár la toknak. 
A  vásárhe-
lyi rokonok 
mondták, hogy 
ők ki nem állják 
a hegyeket, mert 
azoktól nem lát-
ják a felhőket, így 
nem tudják, milyen 
idő lesz másnap. Meg-
szerettem azt a  nyitott-
ságot és szabadságot, ami 
az alföldi ember lételeme. Tornyai 

János festészete révén pedig meg-
szerettem „a nagy sömmit” –  fo-
galmazott Szerdahelyi Péter, aki 
szerint az Alföldön kiválóak a fény-
viszonyok, és mindig érdemes kivár-
ni a legalkalmasabb pillanatot. Így 
aztán soha nem manipulálja utólag 
a képeit, hanem inkább türelmesen 
vár. Szerdahelyi Péter elmondta, 
hogy a  festőművészeket tekinti 
mestereinek, ennélfogva a fotóinál 
is a festői hatásra törekszik. Novák 
András és Aranyi Sándor szegedi 
festőművészeket, valamint balogh 
Sándor szobrászt külön is megemlí-
tette a kávéházi beszélgetésen.

– balogh Sándor műtermében 
ez a  mondat olvasható a  falon: 
„A valóság a legelvontabb dolog.” 
Ez teljesen igaz, mert nehéz szétvá-
lasztani a valóságot az absztrakttól. 
Nincs olyan, hogy absztrakt, mert 
az maga a valóság – hangsúlyozta 
Szerdahelyi Péter, aki fotográfusi 
hitvallását is megfogalmazta az es-
ten: „Törekszem arra, hogy meg-
mutassam a káoszban a  rendet, 
az enyészetben a szépet, a részben 
az egészet. A művészet mindenhol 
megterem, ahol lélek van.”

Elhangzott, analóg géppel kezd-
te a fotózást, és kezdetben csak 
a családtagjainak, a barátainak és 
közvetlen ismerőseinek mutatta 
meg a képeit. Majd kilépett a virtu-
ális térbe, de nem azért, hogy lájko-
kat gyűjtsön a közösségi médiában.

– Nem vagyok lájkvadász, ha-
nem a  lélekrokonokat keresem, 
velük lépek kapcsolatba a Face-
bookon – hangsúlyozta Szerdahe-
lyi Péter, aki a szegedi egyetemen 

Szeged szeme: Szerdahelyi Péter

Szerdahelyi Péter. 

előbb vegyészetet tanult, majd 
az orvosi egyetemen szerzett or-
vosbiológus doktori címet és PhD-
fokozatot. Két évig az  Amerikai 
Egyesült Államokban is foglalko-
zott Alzheimer-kór-kutatással. Állí-
tása szerint a kutatómunkához és 
a fotózáshoz egyaránt szükséges 
a kreativitás.

Úgy véli, hogy a  festészethez 
hasonlóan a fotográfia is néma köl-
tészet, amely élményt, hangulatot 
közvetít. Nem ad, nem szeret címet 
adni a képeinek, mert nem akarja 
azzal befolyásolni a szemlélőt. In-
kább csak különböző érzéseket sze-
retne kiváltani a képeivel. A fotózás 
a dopaminszint növelése miatt is 
fontos a számára.

– Más időbe csöppenek, kiemel-
kedek a közegemből, ha fotózok. 
Áhítattal tekintek azokra a dolgok-
ra, amiket fényképezek. Káprázato-
sak a reggeli fények, amelyek – bár 
hidegebbek, mint az alkonyi fények 
– gyönyörűen rajzolják ki az alak-

zatokat – mondta Szerdahelyi 
Péter, aki imádja a termé-

szetet, a Tisza holtága-
it, a  Holt-Marost, és 

a várost, amely sze-
rinte folyamatosan 
változik. Igyekszik 
m e g ö r ö k í t e n i 
az  eltűnőfélben 
lévő kincseket, 
akár egy napsu-
garas oromdíszt, 
egy ajtódíszt, egy 

a j tókopogtatót 
vagy kapubejárót. 

Nagyon szeretné, ha 
Szegeden emléket ál-

lítanának például a Dóm 
téri Pantheonban Moholy-

Nagy Lászlónak.
Szabó C. Szilárd

Napfelkelte a Tiszán. 

Szegedi zsidó temető.

Hajlék.
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Tisztelt Olvasóink!

Szerkesztőségünk fenntartja a  jogot arra, hogy 
az észrevételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett 
formában adja közre.

Majd elájultam, amikor számba vettem,
hogy mennyi pénz ment el az élelmiszerre

M
anapság csak 
családi össze-
fogással lehet 
a legkedvezőbb 

áron bevásárolni. Szombat 
reggel indultunk útnak a ki-
jelölt üzletekbe. A fiam csa-
ládjánál előre megbeszéltük, 
hogy milyen élelmiszerekre 
lenne szükségünk. burgonya, 
hagyma, tojás, tejtermék, 
húsáru –  ezek a  legfonto-
sabbak.

Idős koromra való te-
kintettel én a  legközelebbi 
áruházat kaptam. A  gyere-
kekkel telefonon tartottam 
a kapcsolatot. A közeli bolt-
ban éppen a hagyma árát né-
zegettem, amikor megszólalt 
a mobiltelefonom.

– Anyuka! A  hagyma jó 
lesz 390 forintért? – kérdez-
te a fiam.

Nemrégiben az  egyik 
nagyáruházban a  holland 
hagyma 350 forint volt, de 
ma már ugyanott osztrák 
hagymát árulnak 500 forint 
feletti áron. Ezért jóváhagy-
tam a 390 forintos hagyma-
vásárlást. Igaz, hogy az  én 
boltomban 380 forint lett vol-
na, de legalább nem nekem 
kell cipelnem.

A burgonya csaknem 400 
forint, pedig ez népi eledel! 
Sikerült hozzájutnom az ol-
csó, 225 forintos tejhez, de 
a szép, nagy tojásokat a fia-
mék vették meg 80 forintos, 
„kedvező” áron. Sajnáltam 
a  hajlott hátú, öreg nénit, 

amikor a félkilós, 979 forin-
tos fodros tésztát visszatette 
a polcra azzal a megjegyzés-
sel, hogy „inkább én gyúrom 
meg otthon”.

Nem tudom, hogy azzal 
mennyit tud spórolni?

A szombati ebédet rend-
szeresen én készítem el 
a nagy, változó létszámú csa-

ládnak. A főzéshez legalább 3 
kiló hús kell 14–17 fő részére. 
Az árstopos sertéscomb kilója 
1299 forint, de csak egy kilót 
vehet belőle a vásárló. Ezért 
találkozót beszéltünk meg 
a  családommal a  városköz-
pontban lévő áruházban, és 
egymás után, sorban állva, be-
gyűjtöttük az 5 kiló sertéshúst. 
Ebből 2 kilót tartalékba tettem. 
Az elképesztő árú, 1295 forin-
tos tejfölt kupon felhasználá-
sával sikerült 1046 forintért 
megvásárolni, de a csaknem 
5000 forintos sajtból nem 
vettünk. Felmerül a  kérdés: 
mi lesz a  visszamaradó ter-
mékekkel? Mert nem hiszem, 
hogy ezeket a tejtermékeket 
valaki meg bírja venni.

Majd elájultam, amikor 
számba vettem, hogy meny-
nyi pénz ment el a minden-
féle luxus nélkül vásárolt 
élelmiszerekre. 11 ezer 850 
forint!

A környező országokban 
nincs ilyen mértékű drága-
ság! 

bécsben járt ismerősöm 
mesélte, hogy az ott-tartóz-
kodása alatt sokat spórolt 
az amúgy magas árakról em-
legetett osztrák fővárosban.

Hazánkban semmivel 
nem magyarázható az élel-
miszerárak ilyen mértékű 
emelése. Nagyon szeretném 
tudni, kik nyerészkednek raj-
ta!?

Dr. Berecz Árpádné

Postabontás

A cár bunkócskája

H
ol volt, hol nem volt, 
az  urálon innen, 
a Kárpátokon túl élt 
a nagy hatalmú cá-

rocska. Volt neki egy jóbarát-
ja, aki mindenben elfogadta 
javaslatait, helyeselte tette-
it. Azért is szerette a barátját, 
mert nem kellett felnézni rá, 
mindketten elég kis növésűek 
voltak. Sajnos nem a bányá-
ban dolgoztak, hanem fon-
dorlatokat találtak ki, hogy 
a dombocskájuk még nagyobb 
legyen. Meghívta hát a barát-
ját a csicsás hagymakupolás 
kastélyába, hogy megbeszél-
jék a világ dolgait. Hatalmas 
asztalnál fogadta, pedig csak 
ketten voltak. A két barát ha-
mar megegyezett, egymás 
tenyerébe csapott, majd 
a  kisebbik bejelentette egy 
sajtótájékoztatón, hogy meg-
mentette a békét. Egész se-
reg fehér galambot röptetett 
brüsszelben, s a hazai média-
kórus lelkesen tapsolta.

De jaj, a cárocska hiába 
remélte, hogy istenkénél jóval 
hamarabb, már három nap 
alatt örök barátságot és sima 
békét teremt a jó fekete földe-
ken, egészen a kéklő tengerig, 
azok a buta rokonai képesek 
voltak ellenállni, hiába má-
solta le a Piszkos tizenkettőt, 
fegyverezték fel a börtöntölte-
lékeket, lőtték ki a rakétákat, 
küldték az elavult tankokat, 
a Krescsatyik sugárútig nem 
jutottak el. Ígérte vagy sem, 
nem került Kárpátalja a ba-
ráthoz, aki mégsem a cárocs-
kára lett mérges, hanem a szí-
nészből lett szomszédra, nem 
is állt vele szóba egy évig.

Mi a  béke pártján va-
gyunk, ott próbálunk a  za-
varosban halászni. De jött 
a rafinált ellenálló, megjárta 
Londont, Párizst, berlint, min-
denhol megtapsolták. Csak 
a mi gerincünk nem hajlott, 
mi a cárocska hű bunkócs-
kája vagyunk. Igaz, egy hatos 
konzultációt nem tudtunk 
megúszni, ott kezet kellett 
fogni. Nem tudta kitörölni 
a fejéből a szomszéd monda-
tait: „Figyelj, tudod, mi megy 
most Mariupolnál? Kérlek, 
menj a rakpartra, nézd meg 

azokat a cipőket, és akkor rá-
jössz, hogy megint megtörtént 
a népirtás a világban. És ez 
az, amit Oroszország művel.” 
Már másnap jött a mémhábo-
rú: különböző beállítású fény-
képek, ki hajolt meg ki előtt?

Elszámolta magát? A nagy 
matematikusok országában 
nehéz kikalkulálni, mekkora 
az ország népessége? Meny-
nyi a 97 százalék? Mibe kerül 
ez a nevetséges szankciós el-
lenkampány? Nem titok, már 
tízmilliárdon túl van, s hol 
a vége! De az ellenzék négy-
milliárdja csípi a szemüket, 
pedig ők a közpénzből száz-
milliárdot égettek el a saját 
választási kampányukra. 
Most a  bunkócska levelet 
ír a  nyugdíjasoknak (újabb 
kétmilliárdos kiadás), hátha 
nem veszik észre, hogy dupla 
pénzt kapnak. Leállt a Duna-
ferr. A  vasmű fenntartása, 
újraélesztése is őrületes pén-
zeket igényel, csak a félévnyi 
munkabérre 13 milliárdot 
vállalt a  kormány. Ne higy-
gyük, hogy a kormánynak van 
pénze, a mi zsebünkből koto-
rássza elő. Majd elpasszolják 
a gyárat valaki külföldinek, s 
oda is választanak egy kura-
tóriumot.

A lítium-akkumulátorok 
országa leszünk, jöhetnek 
a  távol-keleti befektetők, 
adunk nekik finom termőföl-
det, korlátlan vízkészletet, 
óriási támogatást a  beru-
házáshoz. Hogy az Alföldet 
sújtotta legjobban az aszály, 
sivatagosodunk? Hogy már 
nincs munkaerő? Már a Fü-
löp-szigetekről hozunk be 
embereket tízezerszámra? 
Hol van már a  régi jelszó: 
nem veheted el a magyarok 
munkáját!? És hol vannak 
a magyarok százezrei? 

Hol azért sírnak, hogy 
a nekünk járó uniós pénze-
ket visszatartják, hol nagyké-
pűen kijelentik, hosszú ideig 
megleszünk azok nélkül is. 
Hogy micsoda kamatterhe-
ket vállalnak be, amiket még 
az unokáink is nyögni fognak?

De járják tovább a páva-
táncot.  

Dr. Zsadányi Nagy Csaba

Verhetetlen
árak

K
i nem találkozott már 
a boltokban, áruhá-
zakban, reklámúj-
ságokban ilyen és 

ehhez hasonló jelzőkkel, mint 
a  „Mindent jó áron!”, „bom-
ba ár!”, „Szuper ajánlatok!” 
és a többi. Nincs ezekkel sem-
mi baj, mindössze csak annyi, 
hogy ugyanazokkal a szloge-
nekkel hirdetik az áruikat most 
is, mint jó pár hete, noha azok 
azóta szinte kétszer annyiba 
kerülnek. Egy szegedi villamos 
oldalán olvastam egy találó jel-
zőt. „Verhetetlen árak!” Na, ez 
már igaz lehet, mert tényleg 
olyan magasan vannak, hogy 
bottal sem lehetne leverni. 
Igaz, hogy már a régi görögök 
is tudták, hogy egyfajta árut 
nem lehet két különböző na-
pon ugyanannyiért árusítani. 

Méhes János

Keresik a kibúvókat

N
e légy hitetlen, mert aki csak kétel-
kedik, az ugyanolyan rab lesz, mint 
a hívő, aki csak a feltétlen igenlést 
fogadja el. Mindezek az egyoldalú-

ságok nagyfokú bizonytalansággal párosul-
nak, amit írásaim során igyekszem elkerülni. 
És hogyan lehet elkerülni? Mindig törekszem 
az igazságot pártfogolni.

Múlt év áprilisában Magyarország magára 
zárta az illiberális rendszer vasajtaját, s ezzel 
olyan berendezkedést rögzített, amely idegen 
testként létezik abban a nyugati szövetségi 
rendszerben, amelyhez formailag országunk 
is tartozik, és lényegében önmaga is így tekint 
magára.

A Putyin háborújára adott „különutas” 
kormányválasz tette igazán mindenki szá-
mára láthatóvá a keleti autokrata minták 
felé fordult Magyarország sajátos állapotát, 
minek alapján érzékelhetően szűkül Orbán 
Viktor nemzetközi mozgástere. ugyanakkor 
tapasztalható, hogy önerőből a jelenlegi ellen-
zék nem bír a folyamattal. A rendszer belső 
reformjában, néhány jelentéktelen gesztuson 
túl valamifajta konszolidációban bízni illúzió. 

A negyedik kétharmados parlamenti mandá-
tumot bezsebelő miniszterelnök arra számít-
hatott, hogy a legutóbbi választás brüsszelt, 
vagyis az uniós tagállamok kormányait, ha 
nem is megadásra, de megértőbbé teszi. Ám 
az Eu-s országok számára a magyar külön-
utasság nem jött be. Már hónapok óta folynak 
az Eu és Magyarország közötti egyeztetések, 
mind ez ideig félsikerrel, mert hazánk vezető 
politikusai folyamatosan vacillálnak, keresik 
a kibúvókat.

Engem már az sem érdekelne, ha idén 
sem kapjuk meg a milliárdos jussunkat, ha 
ezzel elérhető volna, hogy a ragadós kezű 
végre elégnek találja azt a vagyonkát, amit 
kedves barátjára bízott, és nem nyúl ahhoz, 
ami nem őt illeti.

A kormány engedményeitől nem remélhe-
tő az autokratikus rendszer lebontása. A leg-
több, ami elérhető volna, hogy nehezebbé 
válik az  uniós pénzeket a  klientúraépítés 
szolgálatába állítani, illetve az igazságszol-
gáltatás nem kerül teljesen kormányzati be-
folyás alá.

Kutnyik Pál

Nagyon meg kell gondolni mostanság, hogy mit vásárol az ember. Képünk illusztráció.

A környező 
országokban 

nincs ilyen 
mértékű 

drágaság!
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A LEgjOBBAK KözöTT. 
2022-ben a  nyolcadik leg-
eredményesebb magyar 
klub volt az MVM Szeged Ví-
zisport Egyesület. A rangsor-
ban, amit a 2022-es évben is 
az olimpiai rendszerben elért 
eredmények alapján állítot-
tak fel, a Ferencvárosi Torna 
Club végzett az  élen, meg-
előzve a budapesti Honvéd 
Sportegyesületet és az Újpes-
ti Torna Egyletet. A nyolcadik 
helyről szóló emlékplakettet 
és oklevelet Petrovics Kál-
mán szegedi igazgató vette át 
a Sportegyesületek Országos 
Szövetségének díjátadó gálá-
ján a budapesti Testnevelési 
Egyetemen.
öT érKEző, héT TáVOzó. 
Lezárult a téli átigazolási idő-
szak a labdarúgó Nb II.-ben. 
A  Szeged-Csanád Grosics 
Akadémia a csapat honlapján 
közzétett összesítés szerint öt 
új játékost igazolt, heten pe-
dig távoztak. Az érkezők so-
rát az u19-es válogatott Rácz 
balázs nyitotta, aki a  DVSC 
csapatától jött. Két korábbi 
magyar bajnokot is szerződtet-
tek: a Dániát is megjárt Pros-
ser Dániel az MTK együttesé-
től igazolt Szegedre, a magyar 
válogatottban is bemutatkozó 
Géresi Krisztián pedig kölcsön-
be érkezett a Vasastól. Aulon 
Mushla a német harmadosz-
tályú 1860 München csapatá-
tól szerződött a klubhoz, míg 
korábbi játékosuk, Povázsai 
Zsolt az Nb III.-as Hódmezővá-
sárhelytől tért vissza. Távozott 
Pintér Ádám, valamint Kóródi 
Nándor, előbbi Szentlőrincre, 
utóbbi békéscsabára. Sipos 
Szabolcs kölcsönből visszatért 
a DVSC-hez, míg bitó Martin-
nal és Dobos Áronnal szerző-
dést bontottak. Daru bencét 
kölcsönadták a Kozármisleny-
nek, Vaits Marcell pedig Hód-
mezővásárhelyen folytatja köl-
csönben.
A jöVő BAjnOKAI. A Haász 
Szegedi Úszó Egyletet öt ver-
senyző képviseli a  Magyar 
Úszó Szövetség Jövő bajno-
kai Programjában. bartos 
Gréta, Domonkos Kitti, Gasz-
tány Mira, Fábián Lázár és 
Halász benedek az  elmúlt 
évben nyújtott kiváló teljesít-
ményének köszönheti, hogy 
a Dél-Alföld régió 52 fős vá-
logatottjába került. A Magyar 
Úszó Szövetség és a régióve-
zetés szakmai programokkal, 
továbbképzésekkel, edzőtá-
borokkal járul hozzá, hogy 
ezek az  ifjú reménységek 
a következő szezonban még 
sikeresebbek legyenek.

Pádár nikolett lett 2022 legjobb
utánpótláskorú sportolója

Több szegedit is díjaztak a Héraklész Gálán

Váltóezüst a dordrechti világkupán
A négyfős magyar csapatban három szegedi volt

A 
magyar női váltó bra-
vúros teljesítménnyel 
ezüstérmet nyert 
a rövidpályás gyors-

korcsolyázók dordrechti világ-
kupaversenyén. Az elődöntő-
höz képest egy változás történt 
az összeállításban, a szegedi 
Somodi Maja váltotta Sziliczei-
Német Rebekát a fináléra, mel-
lette bácskai Sára Luca, illetve 
további két szegedi, Jászapáti 
Petra és Kónya Zsófia kapott 

lehetőséget. A 3000 méteres 
futam első felében békésen 
köröztek a kanadai, a kínai, 
a magyar és az olasz verseny-
zők, csak az első helyen cseré-
lődött a sorrend a tengerentú-
li és az ázsiai együttes között. 
Amikor fokozódott a  tempó, 
akkor a vk-győztes Kanada el-
szakadt a másik három csa-
pattól, a vegyesváltóval olim-
piai bronzérmes Kónya Zsófia 
pedig megelőzte kínai ellen-

felét. A hátralévő távon a ma-
gyarok megőrizték a második 
helyüket a  célig. Ez minden 
idők legjobb magyar eredmé-
nyének megismétlése ebben 
a számban, ugyanis 2016 feb-
ruárjában fordult elő, hogy má-
sodik lett a női staféta. Már ab-
ban a négyesben is szerepelt 
Jászapáti és bácskai, akkor 
az azóta már visszavonult Hei-
dum bernadett és Keszler And-
rea volt a társuk. 

Egyéniben ezúttal is csak 
Jászapáti Petra jutott el a vég-
csatározásokig. Az 1000 mé-
teren Eb-bronzérmes szegedi 
versenyző ezúttal a  legrövi-
debb, 500 méteres távon kor-
csolyázhatott a kisdöntőben, 
ahol a vegyesváltóval olimpiai 
bronzérmes magyar sportoló 
rajt-cél győzelmet aratott 
a kétszeres olimpiai és nyolc-
szoros világbajnok dél-koreai 
Sim Szuk Hit is maga mögött 

tartva. Jászapáti így hatodik 
lett ezen a távon.

A vk-sorozat hat állomá-
sából az első kettőt kihagyta 
a magyar válogatott, amely 
a mostani ezüst- mellett így 
is gyűjtött három bronzérmet 
a  férfi és a női váltó, vala-
mint Jászapáti Petra révén. 
A  sportág 2022–2023-as 
idénye március 10. és 12. 
között a szöuli világbajnok-
sággal zárul.

Varga Ádám kajakos és Pádár Nikolett szegedi úszó 
lett 2022 legjobb utánpótláskorú sportolója – a díjakat 
a pandémia miatti kétéves szünet után idén újra meg-
tartott Héraklész Gálán adták át. Elismerést kapott 
a Kiss Ágnes, Molnár Csepke szegedi kenupáros és 
Ozsgyáni Bence kajakos is.

V
arga Ádám, a  KSI 
versenyzője azzal 
érdemelte ki első-
ségét, hogy a tava-

lyi, szegedi u23-as világbaj-
nokságon a  kajak egyesek 
mezőnyében 500 és 1000 
méteren is aranyérmet szer-
zett. Pádár Nikolett, a Sze-
gedi Úszó Egylet versenyző-
je pedig annak köszönheti 
az elismerést, hogy az ifjúsá-
gi vb-n és az Európa-bajnok-
ságon is aranyérmet nyert 
100 és 200 gyorson, a konti-
nenstornán pedig mindezek 
mellé 400 gyorson még egy 
bronzérmet is begyűjtött.

A Puskás Arénában meg-
tartott eseményen Schmidt 
Ádám sportért felelős állam-

titkár hangsúlyozta, hogy 
a Héraklész Programba csak 
az  olyan tehetséges fiatal 
sportolók kerülhetnek be, 
akik felnőtt korba érve is 
a csúcsra vágynak. Felhívta 
a figyelmet arra, hogy a leg-
utóbbi két nyári és téli olim-
pián a kvalifikációt szerzett 
magyar sportolók több mint 
75 százaléka volt részese 
a programnak.

– A Héraklész erejét az is 
jelzi, hogy a mostani díjazott 
sportolók közé szinte csak és 
kizárólag világbajnoki érmek-
kel lehetett bekerülni – fűzte 
hozzá Schmidt Ádám.

bartha Csaba, a Magyar 
Olimpiai bizottság opera-
tív igazgatója arról beszélt, 

hogy ezek közül a  tehetsé-
gek közül kerülnek ki az  if-
júsági olimpiai multisport-
események résztvevői, majd 
az olimpikonok is, ezért egy-
szerre ünnepelhették a jelen, 
a múlt és a jövő sportolóit.

Az egyéni sportágak női 
csapat kategóriájában né-
gyes megosztott első helyet 
hirdettek az 500 méteren if-
júsági világbajnok női kajak 
négyes (Kiskó Réka, Nemes 
Réka, Rugonfalvi-Kiss Jan-
ka, Szegedi Angelina Judit), 
az 500 méteren ifjúsági világ-
bajnok kenupáros (a szegedi 
Kiss Ágnes és Molnár Csep-
ke), a junior Európa-bajnok 
női öttusacsapat (bauer 
blanka, Erdős Rita, Eszes 
Noémi), valamint az  ifjúsá-
gi úszó-világbajnokságon 
4×100 és 4×200 méteren 
győztes női gyorsváltó (Áb-
rahám Lilla Minna, Gyurino-
vics Lili, Molnár Dóra, Pádár 
Nikolett) között. Az  egyéni 

sportágak férfi csapat kate-
góriájának győztese az 500 
méteren ifjúsági világbajnok 
és Eb-ezüstérmes férfi ka-
jaknégyes (Hidvégi Hunor 
Tamás, Hidvégi Zalán Imre, 
Keller Gergő Zoltán és a sze-
gedi Ozsgyáni bence) lett. 
Az egyéni sportágak mix csa-
pat kategóriájában is meg-
osztott első helyet adtak ki. 
Az egyik díjazott az  ifjúsági 
vb-n 500 méteren aranyér-
mes kajakpáros (Tölgyesi 
Flóra, Kollek bálint), a másik 
pedig az  ifjúsági úszó-vb-n 
első helyezett 4×100 méte-
res mix gyorsváltó (Ábrahám 
Lilla Minna, Gyurinovics Lili, 
Molnár Dóra, Pádár Nikolett, 
bóna benedek, Magda boldi-
zsár, Mészáros Dániel) lett. 
A 2022 legjobb csapata cí-
met a klasszikus csapatsport 
kategóriában a világbajnok 
u16-os női, illetve a szintén 
vb-aranyérmes u18-as férfi 
vízilabda-válogatott kapta.

Bíznak nagy
Péterben

D
obos Imre, a  Ma-
gyar Súlyemelő 
Szövetség elnöke 
abban bízik, hogy 

a  sportág képviseletében 
három magyar versenyző ott 
lehet, közülük egy pedig biz-
tosan ott lesz a jövő nyári pá-
rizsi olimpián.

– Az  ólomsúlyú  szegedi 
Nagy Péterben, aki az utóbbi 
olimpiákon egyedül képvisel-
te a piros-fehér-zöld színeket 
súlyemelésben, még mindig 
benne van a  lehetőség, 37 
éve dacára. Neki minimum 
410 kilót kellene összegyűj-
tenie összetettben, és akkor 
sikeres lehet az olimpiai kva-
lifikációja. Erre változatlanul 
képesnek tartjuk, ennél ő 
már jóval többet is emelt 
– mondta a szövetség első 
embere az MTI-nek.

Az elnök szerint az után-
pótlás legtehetségesebb kép-
viselői közül az u23-asoknál 
tavaly Európa-bajnok békés-
csabai Mitykó Veronikának 
és a tavalyelőtt korosztályos 
Eb-győztes, szombathelyi bo-
ros Viktóriának van még reális 
esélye eljutni Párizsba. A fran-
cia fővárosban való indulás 
nehézségeit említve Dobos 
Imre emlékeztetett rá, hogy 
a jövő évi olimpiára összesen 
120, súlycsoportonként tizen-
két versenyző juthat ki az öt 
férfi és öt női kategóriában.

Nagy Péter a hazai súlyeme-
lés állócsillaga. Fotó: MTI

Pádár Nikolett Schmidt Ádám sportért felelős államtitkártól vehette át elismerését. Fotó: Magyar Úszó Szövetség
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
felhős, napos idő várható

február 
25.

szombat

február 
26.

vasárnap

február 
27.

hétfő

február 
28.

kedd

Március 
1.

szerda

Március
2.

csütörtök

Március 
3.

péntek

Zápor

14/5

Géza  

Zápor

9/2

Edina  

Zápor

8/0

Ákos, 
Bátor 

Közepesen 
felhős
8/0

Elemér  

Közepesen 
felhős
9/-1

Albin  

Gyengén 
felhős
11/0

Lujza  

Közepesen 
felhős
10/1

Kornélia 

 Szeretne 2 mozijegyet nyerni egy Ön által kiválasztott és a Belvárosi Moziban vetített fi lmre? Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és 
elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési ha-
táridő: 2023. március 1. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük!
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Borvendég 
Béla Kossuth-díjas építész tervezte az Égő Arany házat. A nyertes: Üveges Lajos. Gratulálunk! 

SzEgEdEn SzÜLETTEK:
Gulyás-Szabó Gergelynek 
és bozó Editnek 2023. 
02. 09-én Gergely, Pallagi 
Róbertnek és bene Kata-
lin Zsuzsának 2023. 02. 
10-én Zorka, Rekedt-Nagy 
Ferencnek és Pipicz Ka-
talinnak 2023. 02. 10-én 
Harmat Anna, Csúri Ró-
bertnek és Ocskó Ágnes 
Editnek 2023. 02. 10-én 
Dominik Martin, Kertész 
Gábornak és besenyi Ré-
kának 2023. 02. 11-én 
Soma.

grATuLáLunK!

MárcIuS 1., SzErdA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00–16.00 óra. A jelzett időponton belül elérhető a 30/963-
8137 telefonszámon és a szondi.ildiko@szeged.eu címen.
MárcIuS 4., SzOMBAT
Kothencz János: 10.00–12.00 óra. (Csongor tér 12.)

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd.

Nyomás: PlexPrint Kft. ISSN: 1589-4282
Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu;

a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo
E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

Képviselői fogadóóra

Anyakönyvi hírek
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Az EgyKOrI PIArISTA dIáK, gönczy LAjOS SzErETTE A fröccSöT, A SPrIccErT, EzérT IS KAPTA A SPrIccErES BEcEnEVET.  
Gönczy 1891-ben iratkozott be a szegedi piarista gimnáziumba, és hamar megmutatkozott a tehetsége az atlétika terén. Több versenyt is megnyert 
futásban, távol-, rúd- és magasugrásban. Az 1900-as párizsi nyári olimpián 175 centiméteres teljesítményével bronzérmet szerzett magasugrásban, 
amivel ő szerezte meg a szakág első magyar olimpiai érmét. Szemből nekifutva, a léc felett háthomorítással ugrott, amit magyar stílusnak nevezett ak-
koriban a szaksajtó. Az 1904-es St. Louis-i olimpián negyedik, az 1906-os pánhellén játékokon pedig második lett. Négyszer ugrott országos csúcsot, 
egyéni rekordja 182 centiméter volt. Feljegyezték, hogy a versenyekre vitt magával néhány palack bort is, mint erősítőszert. Ezt fogyasztotta az edzé-
sek során. Verseny közben azonban nem engedték meg neki a „doppingszer” fogyasztását. Forrás: A Piarista 300 éve Szegeden

Szeged régen

A programokról minden egy helyen, a szeged.hu-n a Prog-
ramok pont alatt megtalálható.

IdőfuTár
Helyszín: Kisszínház
Időpont: március 3., péntek, 
19 óra
Az osztály a Technikatörténeti 
Múzeumban tesz látogatást, 
ahol többek között Kempe-
len Farkas 18. századi sakk-
automatáját is megtekintik. 

Az osztály sakkbajnoka, Han-
na mattot ad a gépnek, mire 
hirtelen 1791-ben találja ma-
gát bécsben, Kempelen mű-
helyében. A tudós elmagya-
rázza neki, hogy úgy építette 
meg a gépet, hogy a győztes 
a jövőbe utazhat. Természe-
tesen nem számított arra, 

hogy fordítva sül el a dolog, 
és a jövőből csöppen valaki 
a múltba… Főszereplők: Szi-
ládi Hajna (Hanna) és Gömöri 
Krisztián (Kempelen Farkas).

VAd fruTTIK Az Ih-BAn 
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: március 4., szom-
bat, 20 óra
A Vad Fruttik 2005-ben vált 
országosan ismertté. Első 

stúdióalbumuk 2006-ban je-
lent meg Rózsikámnak digi-
tálisan címmel. 2014-ben el-
nyerték a Fonogram-díjat „Az 
év hazai alternatív vagy indie-
rock albuma vagy hangfelvé-
tele” kategóriában.

jAzzArOSA
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: március 6., hétfő, 
19 óra

A Jazzarosa zenekar reperto-
árjában igényes, dallamos jazz 
standardek szerepelnek, ami-
ket általában magyarul adnak 
elő. A dalok sorát ismert régi 
magyar slágerek színesítik Fé-
nyes Szabolcstól és más kiváló 
magyar zeneszerzőktől, mind-
ezek szintén jazz stílusban.

ArAnyOSI 50 
Helyszín: belvárosi Mozi
Időpont: március 13. és 14., 
hétfő és kedd, 19 óra
Aranyosi Péter születésnapi 
stand-up show-ja.

Időfutár, Vad fruttik meg az Aranyosi

KOS (III. 21–IV. 20.)
A munkahelyén konfliktu-
sok adódhatnak ezen a hé-
ten: ezeken próbáljon meg 
előnyös kompromisszu-

mokra törekedve felülkereked-
ni. Persze eközben ne szorítsa 
háttérbe a saját igényeit!
BIKA (IV. 21–V. 20.)

Most szinte erején felül 
teljesít a  munkahelyén, 
nagy önben a  tettrekész-
ség. Ezért sem motiválja 

a pihenés, pedig a feltöltődést 
nem kellene elhanyagolnia! Fi-
gyeljen arra, hogy ne rendelje 
alá a  mindennapi hajtásnak 
az álmait!

IKrEK (V. 21–VI. 21.)
Munkahelyi konfliktusain 
most ügyes alkukkal sike-
resen túllendülhet. barátai 
társaságára is egyre job-

ban vágyódik, azonban mind-
egyikük túlzottan elfoglalt: 
legyen hát ön az, aki végre föl-
veszi a telefont!

ráK (VI. 22–VII. 22.)
A héten sok stressz érheti 
a  munkahelyén, amit leg-
jobban úgy vezethet le, ha 

több időt tölt a szabad levegőn. 
A sok munkája közben szemé-
lyes kapcsolatait se hanyagol-
ja el, törődjön többet az önnek 
fontos emberekkel!
OrOSzLán (VII. 23–VIII. 22.)

Annyi munkája adódik, 
hogy szinte ki sem látszik 
belőle, emellett munka-
társai is számítanak az ön 

segítségére, amit szintén nem 
akar visszautasítani. Azért fi-
gyeljen, hogy a magánéletére 
is jusson energiája!
SzŰz (VIII. 23–IX. 22.)

Munkahelyén olyan új le-
hetőségek adódhatnak, 
amelyek előmozdítanák 
karrierjét. Azonban mielőtt 

bármibe belevágna, alaposan 
fontolja meg minden szempont-
ból, és kérdezze meg család-
tagjai véleményét is!
MérLEg (IX. 23–X. 22.)

A mostani időszakban meg-
viselhetik önt a munkahe-
lyi bizonytalanságok, emi-
att stresszesebbnek érzi 

a mindennapokat. Ez ellen so-
kat tehet ön is: a kimerítő mun-
ka után sétáljon egy nagyot, 
utána jobb színben fogja látni 
a világot!
SKOrPIó (X. 23–XI. 21.)

Munkatársai egyre több-
ször kérik ki a  vélemé-
nyét egyes kérdésekben, 
ami jót tesz az önértéke-

lésének. Persze azért ügyeljen, 
hogy mindig csak az aktuális 
feladatára koncentráljon! Pár-
jával pedig szervezhetnének 
több közös programot!
nyILAS (XI. 22–XII.21.)

bár szereti a  munkáját, 
most is csak annyi felada-
tot vállaljon el, amennyit 
jó lelkiismerettel el tud vé-

gezni! A feszültséget lehetőleg 
hagyja a  munkahelyén, hogy 
családtagjaira is több figyelme 
és energiája juthasson!
BAK (XII. 22–I. 20.)

Munkáját illetően a  na-
pokban sokszor elbizony-
talanodhat, pedig a hatá-
rozottság jobban segítené 

karriercéljai elérésében: ezért 
erősítse meg önbizalmát, és le-
gyen koncentráltabb! Fordítson 
több figyelmet az önnek fontos 
személyekre!
VÍzönTő (I. 21–II. 19.)

Mint általában, most is 
igyekszik a  tökéletesség-
re törekedni élete minden 
területén, de előfordulhat, 

hogy nem mindig úgy sikerül-
nek a dolgok, ahogyan eltervez-
te. Ez ne szegje kedvét, inkább 
legyen kicsit lazább!
hALAK (II. 20–III. 20.) 

Kimerültnek érezheti ma-
gát, ezért fontos lenne ön-
magával is többet törődni 
és időt szánni a  feltöltő-

désre. Ha energikusabb lesz, 
a céljait is könnyebben elérheti. 
Járjon nyitott szemmel, nehogy 
elszalassza a kínálkozó lehető-
ségeket!

Horoszkóp


